Prefeitura Municipal de Boituva - SP

Avenida Tancredo Neves — 01 — Centro
(15) 3363 8800

EDITAL DE CONVOCAGAO 01/2023

CONCURSO PUBLICO N°. 001/2023

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BOITUVA — ESTADO DE SAO PAULO, no uso de suas
atribuicoes e tendo em vista o disposto no art. 37 inciso IX da Constituicdo Federal, Lei Orgénica
do Municipio, Leis Complementares Municipais com suas alteracbes e demais legislagbes
pertinentes, regidas pelo regime juridico aplicavel, considerando a homologagéo do Resultado do
Concurso Publico publicada através de Edital em 22/08/2023, TORNA PUBLICO A
CONVOCACAO DOS CANDIDATOS APROVADOS, relacionados abaixo, para o provimento de
cargos do quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Boituva, observando a data de
comparecimento contido nesta publicacdo do Edital de Convocag¢do, bem como o rol de
documentos que devem ser apresentados na mesma data, a fim de realizar a contratagao, onde o
candidato sera desclassificado do Concurso caso nado comparega ou nao se faca representar,
conforme estabelecido no Edital completo do Concurso Publico 01/2021 disponivel no site oficial
do municipio.

Municipio de Boituva - SP, 31 de agosto de 2023.

EDSON JOSE MARCUSSO
Prefeito
Boituva/SP



E\DE; LABO

Prefeitura Municipal de Boituva - SP

RHOSPITA 3

ANEXO 01

Lista Geral (todos os candidatos habilitados)

Cargo: 101- AUXILIAR DE CRECHE

Classif. Nome do Candidato

1°
20
30
4°
50
6°
7°
8°
9°
10°
11°
12°
13°
14°
15°
16°
17°
18°
19°
20°
21°
22°
23°
24°
25°
26°
27°
28°
29°
30°
31°
32°
33°
34°

KARINA TIEMI INAGAWA NASCIMENTO
KARINE GABRIELE SANTOS CORREA
CAROLINA PONTES JONER AMORIM

NAIMA MANUELA ULHOA BARBOSA PASCOAL DE
RAFAELA RIBEIRO SANTOS ANDRADE
VIVIAN DE SOUZA FERNANDES

MARIANA BENTO ANJOS

MONIQUE GOMES DE DEUS

ALINE RODRIGUES DA SILVA

CLAUDIA VITORIA DE JESUS SILVA

PATRICIA RIBEIRO BARRETO BARRINOVO
JOYCE BARBOSA DE SOUZA

REGINA PEDROSO DE MELO

MARIA APARECIDA VIEL

RENATO VIEIRA DIAS RODRIGUES

JESSICA DANTAS FUSQUINI

ALEXSANDER COSTA DE ANDRADE OLIVEIRA
MARIA DAYANA DE SOUZA DA SILVA
GABRIEL WILLIAM LICERO GOMES
MARCELA SEVERINO DA SILVA

JULIANA ALVES DE JESUS

DEBORA FIGUEIREDO BEDA

BRUNA GOMES ALVES

MARIA GABRIELA DE MATOS NUNES
CLAUDINEIA APARECIDA DE ANDRADE ROCHA
IRIS DE FATIMA MARTINS

AMANDA LIMA CARNEIRO

ANDREA KAREN KAJI CAVALCANTE MIRANDA
VITORIA CARVALHO DE OLIVEIRA

SANDRA REGINA FLORA

ROSELI APARECIDA DOS SANTOS

KEDMA LOPES DAMACENO SANTANA
MANUELA MATHIAS JANUARIO

ROSIELE ANTUNES DOS SANTOS PEREIRA

Inscr.

020665
023424
022825
020375
021245
023725
022337
022434
022564
020860
021450
021008
023437
023808
023925
020446
023802
022946
022821
020072
022206
020996
022490
021900
020864
024106
024141
023941
023487
022391
021773
022665
022957
020453

Lista Especial (Candidatos com deficiéncia habilitados)

Cargo: 101- AUXILIAR DE CRECHE

Classif. Nome do Candidato

1°
20

ANA LUIZA LEAO ESCUDEIRO
GERALDO LARA JUNIOR

Inscr.
020082
023446

Total de
Pontos
40,50
39,00
38,50
38,00
38,00
37,00
36,50
36,50
36,50
36,00
35,50
35,50
35,50
35,50
35,50
35,50
35,50
35,50
35,50
35,00
35,00
35,00
35,00
35,00
34,50
34,50
34,50
34,50
34,50
34,00
34,00
34,00
34,00
34,00

Total de
Pontos
26,50
24,00

Avenida Tancredo Neves — 01 — Centro
(15) 3363 8800

Critérios de Desempate
L.P. Data Nasc. Fisico

C.E.

22,50
25,00
22,50
25,00
20,00
25,00
22,50
22,50
22,50
25,00
22,50
22,50
22,50
22,50
22,50
22,50
22,50
22,50
22,50
25,00
25,00
25,00
20,00
20,00
22,50
22,50
22,50
22,50
17,50
25,00
25,00
20,00
20,00
20,00

14,00
11,00
13,00
9,00
14,00
9,00
12,00
12,00
11,00
7,00
11,00
11,00
10,00
10,00
10,00
10,00
9,00
9,00
9,00
9,00
8,00
7,00
12,00
11,00
12,00
11,00
10,00
9,00
13,00
8,00
6,00
13,00
12,00
11,00

26/02/1999
13/09/1985
11/03/1986
03/01/1993
03/10/1996
18/06/1998
30/06/1987
29/12/1991
15/02/1993
10/12/1997
24/10/1988
30/04/1993
14/04/1965
28/07/1965
09/12/1985
07/02/1991
13/04/1996
26/01/1998
01/10/2002
24/08/1993
26/04/1990
10/03/1965
24/10/1994
26/04/1999
04/10/1976
27/05/1979
19/03/1997
23/03/1983
27/01/2001
02/07/1970
14/12/1987
04/02/1990
05/01/2002
22/08/1990

Critérios de Desempate

C.E. L.P. Data Nasc.

17,50
15,00

8,00
8,00

11/09/1999
13/03/1968

Def.

Def.
Fisico
Sim
Sim



Prefeitura Municipal de Boituva - SP

Avenida Tancredo Neves — 01 — Centro
(15) 3363 8800

ANEXO 02

ENTREGA DE DOCUMENTOS

LOCAL.:

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Avenida Tancredo Neves, 01
Centro - Boituva/SP

PERIODO:

DO DIA 01.09.2023 A 13.09.2023




Prefeitura Municipal de Boituva - SP

Avenida Tancredo Neves — 01 — Centro
(15) 3363 8800

f\BF-; LABOR HOSPIry 8

ANEXO 03

Os candidatos convocados deverdo comparecer no Departamento de Recursos Humanos
localizado na Avenida Tancredo Neves, 01 - Centro - Boituva/SP no periodo de 01.09 a
13.09.2023, munidos de cépias e o original para conferéncia, dos seguintes documentos:

01 foto 3x4 recente

Cépia da cédula de identidade RG e do C.P.F.

Copia do Certificado Militar — Dispensa ou Reservista

Cépia do Titulo de Eleitor

Cdpia do comprovante de votagdo das ultimas elei¢des

Cdpia do comprovante da vacina COVID-19

Cdpia do Registro Civil — casamento ou nascimento

RN |W[IN(|(F-

Cdpia do Registro Civil de nascimento de filhos menores de 21 anos de idade para dependente de imposto
sobre a renda

9 |Cdépia do CPF dos dependentes

10 |Cdépia da caderneta de vacinacdo ou equivalente para filhos até 06 anos de idade

11 |Cépia do comprovante da frequéncia escolar para filhos de 07 a 14 anos de idade

12 |Cépia e original do certificado de conclusdo de curso exigido para o cargo — nivel médio

13 |Cépia do comprovante de residéncia dos ultimos 60 dias — dgua, luz ou telefone

14 |Cépia do cartdo de conta corrente ou conta saldrio do Banco Ital - sera fornecida carta para abertura de
conta saldrio

15 |Copia do cartdo ou do espelho do PIS/PASEP emitido pela Caixa Econ6mica Federal ou BB

16 |Declaragdo de Imposto de Renda — exercicio anterior ou PREENCHER Declaracdo de Bens e Valores a ser
fornecida

17 |Atestado de antecedentes criminais

18 |Consulta Qualificagdo Cadastral- E-social- http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtm
I

Além da apresentagcdo dos documentos solicitados neste edital, o candidato sera encaminhado
para exame admissional em dia, hora e local informados na data de sua apresentagcao, devendo
realizar todos os exames laboratoriais estipulados pelo PCMSO - Programa de Controle Médico e
Saude Ocupacional do Municipio de Boituva.

O candidato considerado INAPTO nos exames médicos admissionais ou que nao se sujeitarem a
realizacdo dos mesmos, serdao eliminados do certame, conforme previsto no Edital completo do
Concurso Publico 01/2023.


http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml

