



Prefeitura Municipal de Boituva – SP

Avenida Tancredo Neves – 01 – Centro
(15) 3363 8800

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2023

CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA – ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 37 inciso IX da Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Leis Complementares Municipais com suas alterações e demais legislações pertinentes, regidas pelo regime jurídico aplicável, considerando a homologação do Resultado do Concurso Público publicada através de Edital em 22/08/2023, **TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS**, relacionados abaixo, para o provimento de cargos do quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Boituva, observando a data de comparecimento contido nesta publicação do Edital de Convocação, bem como o rol de documentos que devem ser apresentados na mesma data, a fim de realizar a contratação, onde o candidato será desclassificado do Concurso caso não compareça ou não se faça representar, conforme estabelecido no Edital completo do Concurso Público 01/2021 disponível no site oficial do município.

Município de Boituva - SP, 31 de agosto de 2023.

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito
Boituva/SP



Prefeitura Municipal de Boituva – SP

Avenida Tancredo Neves – 01 – Centro
(15) 3363 8800

ANEXO 01

Lista Geral (todos os candidatos habilitados)

Cargo: 101- AUXILIAR DE CRECHE

Classif. Nome do Candidato	Inscr.	Total de Pontos	Critérios de Desempate	Def. Físico		
		C.E.	L.P.	Data Nasc.		
1º KARINA TIEMI INAGAWA NASCIMENTO	020665	40,50	22,50	14,00	26/02/1999	-
2º KARINE GABRIELE SANTOS CORRÊA	023424	39,00	25,00	11,00	13/09/1985	-
3º CAROLINA PONTES JONER AMORIM	022825	38,50	22,50	13,00	11/03/1986	-
4º NAIMA MANUELA ULHOA BARBOSA PASCOAL DE	020375	38,00	25,00	9,00	03/01/1993	-
5º RAFAELA RIBEIRO SANTOS ANDRADE	021245	38,00	20,00	14,00	03/10/1996	-
6º VIVIAN DE SOUZA FERNANDES	023725	37,00	25,00	9,00	18/06/1998	-
7º MARIANA BENTO ANJOS	022337	36,50	22,50	12,00	30/06/1987	-
8º MONIQUE GOMES DE DEUS	022434	36,50	22,50	12,00	29/12/1991	-
9º ALINE RODRIGUES DA SILVA	022564	36,50	22,50	11,00	15/02/1993	-
10º CLÁUDIA VITÓRIA DE JESUS SILVA	020860	36,00	25,00	7,00	10/12/1997	-
11º PATRÍCIA RIBEIRO BARRETO BARRINOVO	021450	35,50	22,50	11,00	24/10/1988	-
12º JOYCE BARBOSA DE SOUZA	021008	35,50	22,50	11,00	30/04/1993	-
13º REGINA PEDROSO DE MELO	023437	35,50	22,50	10,00	14/04/1965	-
14º MARIA APARECIDA VIEL	023808	35,50	22,50	10,00	28/07/1965	-
15º RENATO VIEIRA DIAS RODRIGUES	023925	35,50	22,50	10,00	09/12/1985	-
16º JESSICA DANTAS FUSQUINI	020446	35,50	22,50	10,00	07/02/1991	-
17º ALEXSANDER COSTA DE ANDRADE OLIVEIRA	023802	35,50	22,50	9,00	13/04/1996	-
18º MARIA DAYANA DE SOUZA DA SILVA	022946	35,50	22,50	9,00	26/01/1998	-
19º GABRIEL WILLIAM LICERO GOMES	022821	35,50	22,50	9,00	01/10/2002	-
20º MARCELA SEVERINO DA SILVA	020072	35,00	25,00	9,00	24/08/1993	-
21º JULIANA ALVES DE JESUS	022206	35,00	25,00	8,00	26/04/1990	-
22º DEBORA FIGUEIREDO BEDA	020996	35,00	25,00	7,00	10/03/1965	-
23º BRUNA GOMES ALVES	022490	35,00	20,00	12,00	24/10/1994	-
24º MARIA GABRIELA DE MATOS NUNES	021900	35,00	20,00	11,00	26/04/1999	-
25º CLAUDINEIA APARECIDA DE ANDRADE ROCHA	020864	34,50	22,50	12,00	04/10/1976	-
26º IRIS DE FÁTIMA MARTINS	024106	34,50	22,50	11,00	27/05/1979	-
27º AMANDA LIMA CARNEIRO	024141	34,50	22,50	10,00	19/03/1997	-
28º ANDRÉA KAREN KAJI CAVALCANTE MIRANDA	023941	34,50	22,50	9,00	23/03/1983	-
29º VITÓRIA CARVALHO DE OLIVEIRA	023487	34,50	17,50	13,00	27/01/2001	-
30º SANDRA REGINA FLORA	022391	34,00	25,00	8,00	02/07/1970	-
31º ROSELI APARECIDA DOS SANTOS	021773	34,00	25,00	6,00	14/12/1987	-
32º KEDMA LOPES DAMACENO SANTANA	022665	34,00	20,00	13,00	04/02/1990	-
33º MANUELA MATHIAS JANUARIO	022957	34,00	20,00	12,00	05/01/2002	-
34º ROSIELE ANTUNES DOS SANTOS PEREIRA	020453	34,00	20,00	11,00	22/08/1990	-

Lista Especial (Candidatos com deficiência habilitados)

Cargo: 101- AUXILIAR DE CRECHE

Classif. Nome do Candidato	Inscr.	Total de Pontos	Critérios de Desempate	Def. Físico		
		C.E.	L.P.	Data Nasc.		
1º ANA LUIZA LEÃO ESCUDEIRO	020082	26,50	17,50	8,00	11/09/1999	Sim
2º GERALDO LARA JUNIOR	023446	24,00	15,00	8,00	13/03/1968	Sim



Prefeitura Municipal de Boituva – SP

**Avenida Tancredo Neves – 01 – Centro
(15) 3363 8800**

ANEXO 02

ENTREGA DE DOCUMENTOS

LOCAL:

**DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Avenida Tancredo Neves, 01
Centro - Boituva/SP**

PERÍODO:

DO DIA 01.09.2023 A 13.09.2023



Prefeitura Municipal de Boituva – SP

Avenida Tancredo Neves – 01 – Centro
(15) 3363 8800

ANEXO 03

Os candidatos convocados deverão comparecer no Departamento de Recursos Humanos localizado na Avenida Tancredo Neves, 01 - Centro - Boituva/SP no período de 01.09 a 13.09.2023, munidos de cópias e o original para conferência, dos seguintes documentos:

1	01 foto 3x4 recente
2	Cópia da cédula de identidade RG e do C.P.F.
3	Cópia do Certificado Militar – Dispensa ou Reservista
4	Cópia do Título de Eleitor
5	Cópia do comprovante de votação das últimas eleições
6	Cópia do comprovante da vacina COVID-19
7	Cópia do Registro Civil – casamento ou nascimento
8	Cópia do Registro Civil de nascimento de filhos menores de 21 anos de idade para dependente de imposto sobre a renda
9	Cópia do CPF dos dependentes
10	Cópia da caderneta de vacinação ou equivalente para filhos até 06 anos de idade
11	Cópia do comprovante da frequência escolar para filhos de 07 a 14 anos de idade
12	Cópia e original do certificado de conclusão de curso exigido para o cargo – nível médio
13	Cópia do comprovante de residência dos últimos 60 dias – água, luz ou telefone
14	Cópia do cartão de conta corrente ou conta salário do Banco Itaú - será fornecida carta para abertura de conta salário
15	Cópia do cartão ou do espelho do PIS/PASEP emitido pela Caixa Econômica Federal ou BB
16	Declaração de Imposto de Renda – exercício anterior ou PREENCHER Declaração de Bens e Valores a ser fornecida
17	Atestado de antecedentes criminais
18	Consulta Qualificação Cadastral- E-social- http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml

Além da apresentação dos documentos solicitados neste edital, o candidato será encaminhado para exame admissional em dia, hora e local informados na data de sua apresentação, devendo realizar todos os exames laboratoriais estipulados pelo PCMSO – Programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional do Município de Boituva.

O candidato considerado INAPTO nos exames médicos admissionais ou que não se sujeitarem à realização dos mesmos, serão eliminados do certame, conforme previsto no Edital completo do Concurso Público 01/2023.